II

138.063

E-S

UB WIEN

+AM453973508

2
I
138063
Prestatissimo in christo patti: & domino Oliverio
caraffe Cardinale Neapolitano Elias Franciscus
Marchisius perpetuam. S.D.

Cum superioribus mensibus præstantissime præsul Neapolitanus Pomponius ut app̄me eruditus mihiq; perq; familiaris me uehementer hortatus esset: rogasset: ut Laertii Diogenis de vitis p̄borū opus & quidē raru: quod librariorū icuria atq; inscītia mendolum satis circūferebatur. eadem quā se cōditione impressoribus correcturū pollicitus esset: e mendan- dū acciperē: diu id recusaui: meā impetitā atq; ingenii patuitatē causatus: sciebam eim id esse onus meis uiribus: multo impar ut quod multarū artium atq; scientiarum cognitionē ne litterarum quoq; gr̄carum maximā peritiā duxerim: ex i geret: queq; qdem a me q longissime abesset Verum cum ille acris instaret: atq; ego excusationibus nihil pficerem: cōsi tandem: cū ne ptinax potius q modestus ac pudens exultimat: tum illius ratiōibus psuasus: & amicitię gratia uictus: cui re: n honestam denegare mibi turpe uidebat. itaq; oēm meā operā: industriā: curā: ac diligentia in eo codice emendando p̄titutum pollicitus sum humanitate pr̄sertim fuis ac multiplici doctrina Theodori Gaze: Patis mei pientissimi: qui studiosos omnis mirifice amplectitur. studiisq; ac doctrina fo uet. nec laboribus ullis neḡfeneucti parcit: modo se consu lētibus satisfacere: aut afferre aliquid utilitatis possit. adeo ut is unus yit ad cōmunē studiosorū omniū utilitatē natus uide atur: bac tamen lege ad hanc emendationem accessi ut neḡ a Fratis Ambrosi uiri quidem probi nec minus erudit: qui librum hunc e gr̄co in latinū sermonē cōuertit: sententia & orationis contextu discederē neue aliqd adderē: aut dimi nuerē: maximā iniuriā ratus: in alienā messem ubi nibil laboris suscep̄tis cum ad maturitatē puenerit: acuram falce. aut in agrū alterius labore aratum: ac bene cultū. alia q loci dominus iecerit semina immittere. Verum enim uero Pater humanissime dum recepto me labori accigerer: illico mibi aio occuristi: quē potissimum deligerem: cui meas h̄as uigilias pauculosq; labores quasi mei agelli primicias dicarē. Nam & hunc unum librū tua tutela: tuog; fauore & eius te uaria atq; putili lectione dignum iudicavi. p̄sertim cū haud facile mibi psuaderi queat alium quempā esse librum. ex cuius lectione maiorem q ex buius capere uoluptatem possis. hoc igit̄ opus & ad tuas plurimas uirtutes & ad animi pbitatē admirabile

Incunabel

Conventus Vien. Or. Erem. S. Augustini. 1636.

deniq; prudentiā maxime facturū : tibiq; ad plurimā rērū cognitionē usui futurū spero. Nam quid est per deum in mortalem in ūni uitæ actione : qđ ex hoc uno nō instrui opere : aut componi possit . quidue in investigatione ueri & ipsius rerum naturæ cō templatiōe positū tam obscurū . arduū ac latitans . quod non hic liber plectus in lucem ferat : & quasi per speculum animis nostris mirifice ostēdat hic & de p̄mis p̄bie inuestitoribus & de uariis phorum sectis . atq; opinionibus & a qbus eae fluxerint . breuitet atq; dilucide agit hic de natura rerū de mundo . deg; bis que in eosunt : de elementorū speciebus . de celi motu . stellarumq; errantiū cursu atq; conuersione . de duodecim pariter Zodiaci figuris . de uentorū ortu . de Cometis . de terræ motu aptissime differit . Quid singula enarrē . cum ea paucis absoluere possim' hic & de diuina natura . & de his que ab ea sunt . omnibus ac de uniuerso quē admodū subtilater a singulis p̄his quesita & inuēta sunt disputatur . Ad hęc etiam de utili de honesto . de summo bono de uite felicitate . de publicis deg; priuatris rebus . Postremo de vniuersa p̄bia . ac ceteris scientiis diligentissime inuestigatur . opere p̄rium est etiam uidere qua morū integritate . qua animi probitate . & continentia . qua deniq; uitę ut ita dixerim sanctimonia p̄hi ip̄iuixerint . horū pleriq; & in maximis diuiciis paupertatem delegerūt . & in summa rerū inopia se ditissimos iudicabant . p̄spicax in illis ingeniū : plurima rerum cognitio maxima abstinentia . ac in utriusq; fortunę casibus animi firmitas summa deniq; in omni uirtutū genere p̄stantia fuit multa p̄terea ab his sapienter dicta ac prudenter facta inuenies . que quidem singula omni proflus admiratione digna dum tecū plegēdo meditaris . illico tibi animus nescio quo p̄sto uehemēter ad uirtutē accendi uidetur quo fit ut ea flamma paulatim crescentis eo p̄cedat ut non prius sedari queat q; ad illorū imitacionē tuam uitam moresq; composueris . Evidē diogenes ipse Laertius uir sane p̄ter summā eruditioē magno ingenio summag; prudentia & doctrina . adeo pensitate enucleatę hęc ūnia que supra memorauimus in hoc vñū opus digesta . ut nō modo apes imitatus esse uideatur . quas & in deligendis floribus . & in operibus atq; officiis distribuendis . in componēdis cellulis . conficiendo demū melle . maiores nostri partem diuinitatis habere arbitratī sunt . Verum ipsam quoq; rerum naturā . que dei nutu ex incepto chao atq; ex pluribus cōmixto . partibus discretis . & in suā naturam redactis hunc mūdū qui omnibus admirationi esset . cōpositū ex quatuor elemētis